
V Majetíně plánujeme změnu v platbě za odpady 

Vážení spoluobčané, 

ve středu 14. prosince 2022 vás zveme na veřejné setkání na téma ODPADY, které se 

uskuteční v místní sokolovně od 18 hodin.  

Co bude hlavním tématem setkání? Až dosud je platba za komunální odpad od občanů 

realizována formou poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Majetín. 

Každý rok byla paušálně stanovena částka za osobu. Přestože patříme mezi nejlépe třídící 

obce v Olomouckém kraji, stále produkujeme velké množství směsného odpadu, který se 

skládkuje. 

Nový odpadový zákon přináší každým rokem přísnější limity na podíl směsného odpadu a 

podle těchto limitů je stanovena zvyšující se částka za jeho likvidaci. I z tohoto důvodu zvažují 

zastupitelé obce Majetín od 1. 1. 2023 změnu na novou Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Poplatek je stanoven podle objemu nádoby na směsný odpad a frekvenci svozu. Občané, 

kteří produkují méně směsného odpadu a stačí jim menší nádoba nebo svoz jednou za 28 dní, 

mohou ušetřit. Cílem změny je tedy motivovat občany k větší míře třídění odpadu, menší 

produkci směsného odpadu a nastavit spravedlivější systém, kdy se platba odvíjí od množství 

vyprodukovaného odpadu. 

Plátce je vlastník nemovitosti nebo společenství vlastníků jednotek, poplatníci jsou osoby, 

které mají v nemovité věci bydliště, ale nemusí to být trvalé bydliště. 

Sazba poplatku pro rok 2023 je navržena na 1 Kč za litr nádoby. 

V přepočtu na běžné kapacity nádob a dvě frekvence svozu jsou roční poplatky následující: 

Svoz 1x za 28 dní (13 svozů ročně): 

o 60l nádoba      780 Kč 

o 120l nádoba  1 560 Kč 

o 240l nádoba   3 120 Kč 

o 1100l nádoba            14 300 Kč 

Svoz 1x za 14 dní (26 svozů ročně): 

o 60l nádoba   1 560 Kč 

o 120l nádoba   3 120 Kč 

o 240l nádoba  6 240 Kč 

o 1100l nádoba            28 600 Kč 

Domácnost si může zvolit velikost nádoby a počet svozů.  Je-li objednaná kapacita menší 
než 60 litrů na osobu za měsíc, je poplatek navýšen právě na hodnotu odpovídající 60 
litrů na osobu za měsíc. 
 
V případě schválení změny platby za odpady musí každý majitel nemovitosti odevzdat 
ohlašovací formulář, který včas obdrží. Podle vyplněného formuláře bude cena za odpad 
vyměřena. Změny počtu bydlících je třeba nahlásit do 30 dní. Změny objednané kapacity bude 
možné dojednat osobně na obecním úřadě. 
                                                                                    Miroslava Zavadilová, starostka 


